



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลลพภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

ที่ สย ๗๖๔๐๗/ ๗๔

วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับบริการประชาชนที่มาติดต่อราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลพภูหอ  
เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลพภูหอ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายละเอียดกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลพภูหอ ที่ ๖๗๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและผู้กำหนดรายละเอียดคุณสมบัติและแบบรูปรายการงานเหมาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับบริการประชาชนที่มาติดต่อราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลพภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย งบประมาณที่ตั้งไว้ ๔๔๕,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จสิ้นแล้วมีมติที่ประชุมเป็นเอกฉันท์ กำหนดวงเงินราคากลาง จ้างเหมา โครงการก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับบริการประชาชนที่มาติดต่อราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลพภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย เป็นเงิน ๔๔๒,๑๓๘.๓๐-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสามสิบแปดบาทสามสิบสตางค์-) ตามรายละเอียดแนบท้าย

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกัน มีมติที่ประชุม ดังนี้

๑. เห็นควรนำราคากลาง จำนวนเงิน ๔๔๒,๑๓๘.๓๐-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสามสิบแปดบาทสามสิบสตางค์-) ดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๒. การแบ่งงวดงาน จำนวน ๑ งวดงาน ระยะเวลาดำเนินการ รวมจำนวน ๖๐ วัน นับถัดจากลงนามในสัญญา

จึงเรียนมาเพื่อขออนุมัติดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายณัฐกิจ ประทุมทอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางเยาวภา ทิมพ์จันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายวรชพล ชันดี)

เสนอ หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

.....  
ลงชื่อ.....  
(นางฐานิตา ไชยราช)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

พิจารณาแล้ว  อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

.....  
(นายมนูญ บุตตะนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลพภูหอ

## สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

ประเภทงาน งานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับบริการประชาชนที่มาติดต่อราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการ อบต. ภูหอ หมู่ที่ 7 บ้านหนองอีเก้ง ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

ประมาณราคาเมื่อ วันที่...5...เดือน...กุมภาพันธ์.... พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	375,936.37	1.3091	492,138.30	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงิน				492,138.30	
สรุป ราคากลางค่าก่อสร้าง				492,138.30	
(ตัวอักษร)		(สี่แสนเก้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสามสิบแปดบาทสามสิบสตางค์)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณัฐกิจ ประทุมทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเขาวภา พิมพ์จันทร์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวรรัชพล ชันดี)

ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน

## รายละเอียดกำหนดราคากลาง

โครงการ : ก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับบริการประชาชนที่มาติดต่อราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลูกหอ  
 สถานที่ก่อสร้าง : ที่ทำการ อบต. ลูกหอ หมู่ที่ 7 บ้านหนองอึ่งกึ่ง ตำบลลูกหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย  
 กำหนดราคากลาง : 5 กุมภาพันธ์ 2568

รายละเอียด : ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร จำนวน 1 หลัง

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน		
	<b>หมวดงานโครงสร้าง (ฐานราก)</b>								
1	งานขุดดิน-ถมดิน	22.82	ลบ.ม.		-	168.00	3,833.76	3,833.76	
2	ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	514.00	1,028.00	91.00	182.00	1,210.00	
3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	4.00	ลบ.ม.	2,600.00	10,400.00	327.00	1,308.00	11,708.00	
4	คอนกรีตหยาบโครงสร้าง 1 : 2 : 4	4.54	ลบ.ม.	2,700.00	12,258.00	419.00	1,902.26	14,160.26	
5	ไม้แบบ (คิด 70%)	12.00	ตร.ม.	500.00	6,000.00			6,000.00	
6	ค่าแรงไม้แบบ (คิด 100%)	15.00	ตร.ม.			139.00	2,085.00	2,085.00	
7	ไม้คร่าวยัดไม้แบบ	10.00	ตร.ฟ.	500.00	5,000.00			5,000.00	
8	ตะปู	3.00	กก.	44.00	132.00			132.00	
9	เหล็กเส้นกลม Dia 6 มม	0.0555	กก.	27,642.68	1,534.17	4,400.00	244.20	1,778.37	
	เหล็กข้ออ้อย Dia 12 มม	0.2390	กก.	23,355.14	5,581.88	3,600.00	860.40	6,442.28	
10	งานคอนกรีตพื้น(กว้าง 6.00 ม.ยาว 41.00 ม.หนา 0.10 ม.)	24.60	ลบ.ม.	2,700.00	66,420.00	327.00	8,044.20	74,464.20	
11	ตะแกรงไวเมท ขนาด 0.20x0.20 ม. หนา 4.00 มม.	246.00	ตร.ม.	30.00	7,380.00	5.00	1,230.00	8,610.00	
12	ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	40.50	202.50			202.50	
13	ค่าแรงงานเหล็ก		กก.					-	
14	ท้องเหล็กกลม Dia 3 " หนา 3.2 มม.	32.00	ท่อน	1,100.00	35,200.00			35,200.00	
15	เหล็ก PLATE 300 x 800 x 12 มม.	9.00	แผ่น	488.00	4,392.00			4,392.00	

ที่	รายการวัสดุ	ปริมาณงาน		หน่วย	ค่าวัสดุ ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ค่าแรงงาน ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย							
16	เหล็ก PLATE 9 มม.	9.00	แผ่น	688.00	6,192.00				6,192.00	
17	Anchor-Bolt M 20	72.00	ตัว	160.00	11,520.00				11,520.00	
18	ท่อเหล็กกลม Dia 2.5' หน้า 3.2 มม.	5.00	ท่อน	1,107	5,535.00				5,535.00	
	<b>งานหลังคา</b>									
1	หลังคาเหล็กม้วน METAL SHEET หน้า 0.30 มม.	246.00	ตร.ม.	140.00	34,440.00	80.00	19,680.00		54,120.00	
2	ท่อเหล็กกลม 2 " หน้า 2.3 มม.	15.00	ท่อน	698.00	10,470.00				10,470.00	
3	ท่อเหล็กกลม 1 " หน้า 2.0 มม.	11.00	ท่อน	291.00	3,201.00				3,201.00	
4	แปเหล็กกล่อง 125x50x2.3 มม.	48.00	ท่อน	1,364.00	65,472.00				65,472.00	
5	เหล็ก PLATE 9 มม.	14.00	แผ่น	495.00	6,930.00				6,930.00	
6	ค่าแรงประกอบโครงเหล็กเสารับโครงหลังคา	3,100.00	กก.		-	10.00	31,000.00		31,000.00	
7	งานทาสีน้ำมัน	86.00	ตร.ม.	38.00	3,268.00	35.00	3,010.00		6,278.00	
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด										375,936.37 บาท
ค่า factor f = 1.3091										116,201.93
<b>รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด</b>										492,138.30 บาท
<b>สรุป คิดเป็นงบประมาณก่อสร้างทั้งหมด</b>										492,138.30 บาท
<b>สี่แสนเก้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสามสิบแปดบาทสามสิบสตางค์</b>										



  
 1000